
131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

902 904 102 104 106 108 906 110 112 908 140

L5152 L P P P P L P P L P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

05:04

05:06

05:08

05:09

05:11

05:12

05:13

05:14

05:16

05:19

05:20

05:21

05:25

05:27

05:31

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

05:34

05:36

05:38

05:39

05:41

05:42

05:43

05:44

05:46

05:49

05:51

05:55

05:57

05:59

06:01

06:03

06:05

06:06

06:07

06:08

06:10

06:12

06:14

06:15

06:23

06:21

06:11

06:13

06:23

06:36

06:51

06:53

06:55

07:23

07:06

06:26

06:28

06:30

06:31

06:34

06:35

06:37

06:38

06:40

06:44

06:46

06:50

06:53

06:53

06:56

06:59

07:01

07:04

07:06

07:08

07:10

07:11

07:12

07:14

07:16

07:18

07:20

07:23

07:26

07:28

07:30

07:31

07:34

07:35

07:37

07:38

07:40

07:44

07:46

07:50

07:53

07:55

07:58

08:00

08:02

08:04

08:06

08:08

08:09

08:10

08:11

08:13

08:15

08:17

08:19

08:45

08:11

08:13

08:23

08:36

08:51

08:53

08:55

09:23

09:06

08:56

08:58

09:00

09:01

09:04

09:05

09:07

09:08

09:10

09:14

09:16

09:20

09:23

09:25

09:28

09:30

09:32

09:34

09:36

09:38

09:39

09:40

09:41

09:43

09:45

09:47

09:49

09:56

10:06

09:56

09:58

10:00

10:01

10:04

10:05

10:07

10:08

10:10

10:14

10:16

10:20

10:23

10:25

10:28

10:30

10:32

10:34

10:36

10:38

10:39

10:40

10:41

10:43

10:45

10:47

10:49

10:56

11:06

10:56

10:58

11:00

11:01

11:04

11:05

11:07

11:08

11:10

11:14

11:16

11:20

11:23

11:25

11:28

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:39

11:40

11:41

11:43

11:45

11:47

11:49

11:56

12:06

11:56

11:58

12:00

12:01

12:04

12:05

12:07

12:08

12:10

12:14

12:16

12:20

12:23

12:25

12:28

12:30

12:32

12:34

12:36

12:38

12:39

12:40

12:41

12:43

12:45

12:47

12:49

12:56

13:06

12:26

12:28

12:30

12:31

12:34

12:35

12:37

12:38

12:40

12:44

12:46

12:50

12:53

12:55

12:58

13:00

13:02

13:04

13:06

13:08

13:09

13:10

13:11

13:13

13:15

13:17

13:19

13:45

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag

940 142 942 914 916 118 918 932 920 120 934

L P L L L P L L L P L

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

12:56

12:58

13:00

13:01

13:04

13:05

13:07

13:08

13:10

13:14

13:16

13:20

13:23

13:25

13:28

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:39

13:40

13:41

13:43

13:45

13:47

13:49

13:56

13:26

13:28

13:30

13:31

13:34

13:35

13:37

13:38

13:40

13:44

13:46

13:50

13:53

13:55

13:58

14:00

14:02

14:04

14:06

14:08

14:09

14:10

14:11

14:13

14:15

14:17

14:19

14:45

13:56

13:58

14:00

14:01

14:04

14:05

14:07

14:08

14:10

14:14

14:16

14:20

14:23

14:25

14:28

14:30

14:32

14:34

14:36

14:38

14:39

14:40

14:41

14:43

14:45

14:47

14:49

14:56

15:06

14:56

14:58

15:00

15:01

15:04

15:05

15:07

15:08

15:10

15:14

15:16

15:20

15:23

15:25

15:28

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:39

15:40

15:41

15:43

15:45

15:47

15:49

15:56

16:06

15:26

15:28

15:30

15:31

15:34

15:35

15:37

15:38

15:40

15:44

15:46

15:50

15:53

15:55

15:58

16:00

16:02

16:04

16:06

16:08

16:09

16:10

16:11

16:13

16:15

16:17

16:19

16:45

15:56

15:58

16:00

16:01

16:04

16:05

16:07

16:08

16:10

16:14

16:16

16:20

16:23

16:25

16:28

16:30

16:32

16:34

16:36

16:38

16:39

16:40

16:41

16:43

16:45

16:47

16:49

16:56

17:06

16:56

16:58

17:00

17:01

17:04

17:05

17:07

17:08

17:10

17:14

17:16

17:20

17:23

17:25

17:28

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:39

17:40

17:41

17:43

17:45

17:47

17:49

17:56

18:06

17:26

17:28

17:30

17:31

17:34

17:35

17:37

17:38

17:40

17:44

17:46

17:50

17:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17:56

17:58

18:00

18:01

18:04

18:05

18:07

18:08

18:10

18:14

18:16

18:20

18:23

18:25

18:28

18:30

18:32

18:34

18:36

18:38

18:39

18:40

18:41

18:43

18:45

18:47

18:49

18:56

19:06

18:56

18:58

19:00

19:01

19:04

19:05

19:07

19:08

19:10

19:14

19:16

19:20

19:23

19:25

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:39

19:40

19:41

19:43

19:45

19:47

19:49

19:56

20:06

19:26

19:28

19:30

19:31

19:33

19:34

19:35

19:36

19:38

19:41

19:43

19:47

19:49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag

246 924 122 124 926 928 202 802 204 804 206

P L P P L L P L P L P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

19:56

19:58

20:00

20:01

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:11

20:13

20:17

20:19

20:21

20:24

20:26

20:28

20:30

20:32

20:34

20:35

20:36

20:37

20:39

20:41

20:43

20:44

20:56

21:06

20:49

20:51

20:53

20:54

20:56

20:57

20:58

20:59

21:01

21:04

21:06

21:10

21:10

21:13

21:15

21:17

21:19

21:21

21:23

21:24

21:25

21:26

21:28

21:30

21:32

21:33

21:45

21:19

21:21

21:23

21:24

21:26

21:27

21:28

21:29

21:31

21:34

21:36

21:40

21:40

21:43

21:45

21:47

21:49

21:51

21:53

21:54

21:55

21:56

21:58

22:00

22:02

22:03

22:23

22:19

22:21

22:23

22:24

22:26

22:27

22:28

22:29

22:31

22:34

22:36

22:40

22:40

22:43

22:45

22:47

22:49

22:51

22:53

22:54

22:55

22:56

22:58

23:00

23:02

23:03

23:23

06:49

06:51

06:53

06:54

06:56

06:57

06:58

06:59

07:01

07:04

07:06

07:10

07:10

07:13

07:15

07:17

07:19

07:21

07:23

07:24

07:25

07:26

07:28

07:30

07:32

07:33

07:56

08:06

07:49

07:51

07:53

07:54

07:56

07:57

07:58

07:59

08:01

08:04

08:06

08:10

08:10

08:13

08:15

08:17

08:19

08:21

08:23

08:24

08:25

08:26

08:28

08:30

08:32

08:33

08:56

09:06

08:19

08:21

08:23

08:24

08:26

08:27

08:28

08:29

08:31

08:34

08:36

08:40

08:40

08:43

08:45

08:47

08:49

08:51

08:53

08:54

08:55

08:56

08:58

09:00

09:02

09:03

09:23

08:49

08:51

08:53

08:54

08:57

08:58

09:00

09:01

09:03

09:07

09:09

09:13

09:16

09:18

09:21

09:23

09:25

09:27

09:29

09:31

09:32

09:33

09:34

09:36

09:38

09:40

09:42

09:56

10:06

09:19

09:21

09:23

09:24

09:27

09:28

09:30

09:31

09:33

09:37

09:39

09:43

09:46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

09:56

09:58

10:00

10:01

10:04

10:05

10:07

10:08

10:10

10:14

10:16

10:20

10:23

10:25

10:28

10:30

10:32

10:34

10:36

10:38

10:39

10:40

10:41

10:43

10:45

10:47

10:49

10:56

11:06

10:26

10:28

10:30

10:31

10:34

10:35

10:37

10:38

10:40

10:44

10:46

10:50

10:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

208 964 172 966 806 210 968 212 136 944 138

P L P L L P L P P L k P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

10:56

10:58

11:00

11:01

11:04

11:05

11:07

11:08

11:10

11:14

11:16

11:20

11:23

11:25

11:28

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:39

11:40

11:41

11:43

11:45

11:47

11:49

11:56

12:06

11:26

11:28

11:30

11:31

11:34

11:35

11:37

11:38

11:40

11:44

11:46

11:50

11:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11:56

11:58

12:00

12:01

12:04

12:05

12:07

12:08

12:10

12:14

12:16

12:20

12:23

12:25

12:28

12:30

12:32

12:34

12:36

12:38

12:39

12:40

12:41

12:43

12:45

12:47

12:49

12:56

13:06

12:26

12:28

12:30

12:31

12:34

12:35

12:37

12:38

12:40

12:44

12:46

12:50

12:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12:56

12:58

13:00

13:01

13:04

13:05

13:07

13:08

13:10

13:14

13:16

13:20

13:23

13:25

13:28

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:39

13:40

13:41

13:43

13:45

13:47

13:49

13:56

14:06

13:26

13:28

13:30

13:31

13:34

13:35

13:37

13:38

13:40

13:44

13:46

13:50

13:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13:56

13:58

14:00

14:01

14:04

14:05

14:07

14:08

14:10

14:14

14:16

14:20

14:23

14:25

14:28

14:30

14:32

14:34

14:36

14:38

14:39

14:40

14:41

14:43

14:45

14:47

14:49

14:56

15:06

14:26

14:28

14:30

14:31

14:34

14:35

14:37

14:38

14:40

14:44

14:46

14:50

14:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14:56

14:58

15:00

15:01

15:04

15:05

15:07

15:08

15:10

15:14

15:16

15:20

15:23

15:25

15:28

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:39

15:40

15:41

15:43

15:45

15:47

15:49

15:56

16:06

15:26

15:28

15:30

15:31

15:34

15:35

15:37

15:38

15:40

15:44

15:46

15:50

15:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15:56

15:58

16:00

16:01

16:04

16:05

16:07

16:08

16:10

16:14

16:16

16:20

16:23

16:25

16:28

16:30

16:32

16:34

16:36

16:38

16:39

16:40

16:41

16:43

16:45

16:47

16:49

16:56

17:06

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag

808 946 214 810 144 146 950 216 812 954 150

L k L P k L k P k P L k P k L k L k P k

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

16:26

16:28

16:30

16:31

16:34

16:35

16:37

16:38

16:40

16:44

16:46

16:50

16:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16:56

16:58

17:00

17:01

17:04

17:05

17:07

17:08

17:10

17:14

17:16

17:20

17:23

17:25

17:28

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:39

17:40

17:41

17:43

17:45

17:47

17:49

17:56

18:06

17:26

17:28

17:30

17:31

17:34

17:35

17:37

17:38

17:40

17:44

17:46

17:50

17:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17:56

17:58

18:00

18:01

18:04

18:05

18:07

18:08

18:10

18:14

18:16

18:20

18:23

18:25

18:28

18:30

18:32

18:34

18:36

18:38

18:39

18:40

18:41

18:43

18:45

18:47

18:49

18:56

19:06

18:26

18:28

18:30

18:31

18:34

18:35

18:37

18:38

18:40

18:44

18:46

18:50

18:53

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18:56

18:58

19:00

19:01

19:04

19:05

19:07

19:08

19:10

19:14

19:16

19:20

19:23

19:25

19:28

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:39

19:40

19:41

19:43

19:45

19:47

19:49

19:56

20:06

19:26

19:28

19:30

19:31

19:33

19:34

19:35

19:36

19:38

19:41

19:43

19:47

19:49

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19:56

19:58

20:00

20:01

20:03

20:04

20:05

20:06

20:08

20:11

20:13

20:17

20:19

20:21

20:24

20:26

20:28

20:30

20:32

20:34

20:35

20:36

20:37

20:39

20:41

20:43

20:44

20:56

21:06

20:19

20:21

20:23

20:24

20:26

20:27

20:28

20:29

20:31

20:34

20:36

20:40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20:49

20:51

20:53

20:54

20:56

20:57

20:58

20:59

21:01

21:04

21:06

21:10

21:10

21:13

21:15

21:17

21:19

21:21

21:23

21:24

21:25

21:26

21:28

21:30

21:32

21:33

21:56

21:19

21:21

21:23

21:24

21:26

21:27

21:28

21:29

21:31

21:34

21:36

21:40

21:40

21:43

21:45

21:47

21:49

21:51

21:53

21:54

21:55

21:56

21:58

22:00

22:02

22:03

22:23

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 



131 Leipzig, Hbf - Angerbrücke, Strbf. - Günthersdorf, NOVA
Shoppingcenter - Merseburg, ZOB

gültig ab 14.12.25
(ohne Gewähr)

Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH
06217 Merseburg
Abbestr. 72
03461 2899410
www.pnvg.de

Verkehrstage

Fahrtnummer

Tarifzone Verkehrshinweise

Sa Sonn- und Feiertag

152 154 156 158 160 162 164 166 168

P k P P P P P P P P

110

110

110

110

110

110

110

110

110

156

156

156

611

611

626

626

626

626

225

225

657

657

657

657

657

233

553

553

553

553

Angerbrücke/Straßenbahnhof Linie 74

Leipzig, Lindenauer Markt

Leipzig, Queckstr.

Leipzig, Lindenau Friedhof

Leipzig, Merseburger/Schomburgkstr.

Leipzig, Zur Kaninchenfarm

Rückmarsdorf, Zum Bahnhof

Rückmarsdorf, Löwen Center

Rückmarsdorf, Sandberg

Frankenheim, Hopfenweg

Frankenheim, Friedenseiche

Frankenheim, Gewerbegebiet

Dölzig, Frankenheimer Str. B 181

Dölzig, B181 Südstraße

Günthersdorf, IKEA Hst.1

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, NOVA Shoppingcenter

Günthersdorf, Schwarzer Bär

Zschöchergen, Abzw.

Göhren, Abzw.

Zöschen, An der B 181

Wallendorf, Bergschänke

Wallendorf, Anker (2)

Friedensdorf, Abzw.

Luppenau, Tragarth Abzw.

Kreypau, Abzw.

Merseburg, Amtshäuser

Merseburg, Rischmühleninsel

Merseburg, Gotthardstr.

Merseburg, ZOB

Zug in Ri Halle

Zug in Ri.Querfurt

ab

an

22:19

22:21

22:23

22:24

22:26

22:27

22:28

22:29

22:31

22:34

22:36

22:40

22:40

22:43

22:45

22:47

22:49

22:51

22:53

22:54

22:55

22:56

22:58

23:00

23:02

23:03

23:23

08:03

08:05

08:07

08:08

08:11

08:12

08:14

08:15

08:17

08:21

08:23

08:27

08:27

08:30

08:32

08:34

08:36

08:38

08:40

08:41

08:42

08:43

08:45

08:47

08:49

08:50

08:56

09:06

09:03

09:05

09:07

09:08

09:11

09:12

09:14

09:15

09:17

09:21

09:23

09:27

09:27

09:30

09:32

09:34

09:36

09:38

09:40

09:41

09:42

09:43

09:45

09:47

09:49

09:50

09:56

10:06

11:03

11:05

11:07

11:08

11:11

11:12

11:14

11:15

11:17

11:21

11:23

11:27

11:27

11:30

11:32

11:34

11:36

11:38

11:40

11:41

11:42

11:43

11:45

11:47

11:49

11:50

11:56

12:06

13:03

13:05

13:07

13:08

13:11

13:12

13:14

13:15

13:17

13:21

13:23

13:27

13:27

13:30

13:32

13:34

13:36

13:38

13:40

13:41

13:42

13:43

13:45

13:47

13:49

13:50

13:56

14:06

15:03

15:05

15:07

15:08

15:11

15:12

15:14

15:15

15:17

15:21

15:23

15:27

15:27

15:30

15:32

15:34

15:36

15:38

15:40

15:41

15:42

15:43

15:45

15:47

15:49

15:50

15:56

16:06

17:03

17:05

17:07

17:08

17:11

17:12

17:14

17:15

17:17

17:21

17:23

17:27

17:27

17:30

17:32

17:34

17:36

17:38

17:40

17:41

17:42

17:43

17:45

17:47

17:49

17:50

17:56

18:06

19:03

19:05

19:07

19:08

19:11

19:12

19:14

19:15

19:17

19:21

19:23

19:27

19:27

19:30

19:32

19:34

19:36

19:38

19:40

19:41

19:42

19:43

19:45

19:47

19:49

19:50

19:56

20:06

21:03

21:05

21:07

21:08

21:11

21:12

21:14

21:15

21:17

21:21

21:23

21:27

21:27

21:30

21:32

21:34

21:36

21:38

21:40

21:41

21:42

21:43

21:45

21:47

21:49

21:50

21:56

P

Verkehrshinweise

Linie verkehrt am 24. u. 31.XII. wie samstags!
INSA-Service und Fahrplanauskunft unter Tel.: 0391/53 63 180 oder über die INSA-App.
In verkehrsschwachen Zeiten können Kleinbusse zum Einsatz kommen.
 

 L : Fahrt wird von Leipziger Verkehrsbetrieben durchgeführt P : Fahrt wird von PNVG durchgeführt

 k : verkehrt nicht am 24.u.31.XII. 51 : Fahrgäste nach Merseburg bitte in Li. 739 umsteigen!

 52 : verkehrt nicht am 18.11.2026 (Buß- und Bettag)  

Anmerkungen

Linie verkehrt am 06.01.2026 (Heilige Drei Könige) und 18.11.2026 (Buß- und Bettag) wie Montag-Freitag.
 


